平成３０年度契約監視委員会（第２回）議事要旨

１． 日時 平成３１年３月（書面審議）

２． 出席者（回答者）

（委 員）和田委員長、小笠原委員、柴委員

３． 平成３０年度契約監視委員会（第１回）議事要旨について

  平成３０年６月１３日（水）に開催された契約監視委員会（第１回）議事要旨（案）が

確認され、了承された。

４． 議事

（１）平成３０年度９月分までの契約について

平成３０年度契約一覧表及び契約資料に基づき、前回点検後の平成３０年４月から平

成３０年９月の間で契約を締結した個々の契約案件のうち①新たな随意契約となった

「人事給与システムバージョンアップ 一式（資料４－１）」、②一者応札・応募となっ

た「人事給与システム用サーバ調達（資料４－２）」、「学位授与業務支援システム

保守及び運用支援業務（資料４－３）」について点検を行い、契約手続きが適正に行わ

れていることを確認した。

なお、一者応札・応募となった案件については、仕様書を配布したが、入札に参加し

なかった業者に理由を確認する等、複数の応札が得られるような検討を引き続き行うよ

うにとの意見があった。

（２）その他

次回の契約監視委員会は、平成３０年度調達等合理化計画の自己評価及び平成３１年

度調達等合理化計画の策定の点検、今回点検した以降の契約について、委員会において

点検を行う契約を抽出し、契約の適正性、妥当性の検証を行うこととし、２０１９年５

月～６月頃に実施することが確認された。

以 上